www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

80 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Março de 2024 • Edição V XXXV

ld:125271A709464692
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, N º 1668, Centro• CEP: 64.615·000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N2 41.522.137 /0001·93
www.santanadopiaui.p i.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO PE: Nº: 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 049/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2024

OBJETO: "AOUISICÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS

SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI."

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI.

CNPJ: 41.522. 137/0001-93

CONTRATADO: NOVAJET INFORMATICA LTDA (NOVAJET INFORMATICA)

CNPJ: 08.784.095/0001·93

VALOR: R$ 317.860,08 (TREZENTOS E DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E

SESSENTA REAIS E OITO CENTAVOS)

FONTE DE RECURSOS: 500, 540, 541, 542, 621, 600, 601 , 660. ELEMENTO DE

DESPESA 33.90.30; 44.90.52.

VIG1tNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA D O CONTRATO ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO DE

2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE MARÇO DE 2024.

JONIELDON ( Mslnadodeformadlgltal

ROCHA Aro'ci~~~i~:~~~9
RODRIGUES:90024- o,do~ 2024.03.22

--·--··· 184349 -····· ,,/ .. 14:44:27 -03'00'······-····-··

Jonieldon Rocha Rodrigues
Pregoeiro

ld:OF8BE6B64E32468C
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.sa ntanadopiaui.pi.gov.br

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2024

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDERAS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE

SANTANA DO PIAUf - PI."

De acordo com o Procedimento Licitatórlo Pregão Eletrônico n• 001/2024, referente à

"AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE

SANTANA DO PIAUI - PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de

Santana do Piauí - PI, nomeados pela da Portaria n• 042/2024, publicada em 27 de fevereiro de

2024, HOMOI OGO o resultado do certame em tela, em favor da empresa: NOVAIET INFORMATICA

IJPA (NOYAJET INFORMATlCA) inscrita no CNPJ sob o nº 08 784 095 /0001 -93 com o valor

total R$ 317.860,08 (TREZENTOS E DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS E OITO

CENTAVOS), tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nv

14.133/2021 e suas d isposições legais.

Santana do Piauí - PI. 22 de março de 2024.

MARIAJOSE DE ( Asslnadod~formadlgltal
SOUSA } porMARIAJOSEDESOUSA

MOURA:411587 3 r~~~~~~:;~~:◄7:31
68 6 -03'00

Maria José de Sousa Moura

Prefeita Municipal

ld:OF8BE6B64E3246ED

CONTRATO PE: Nº: 004/2024

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 058/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 004/2024

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI- PI."

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI.

CNPJ: 41.522.137/0001-93

CONTRATADO: POLIANA DE MOURA RODRIGUES

CPF: 034.244.963·08

VALOR: R$ 82.320,40 (OITENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA

CENTAVOS)

FONTE DE RECURSOS: 500, 600, 660. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO DE 2024.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE MARÇO DE 2024.

JONIELDON G "'"""'·'•fo=•'•"'
ROCHA /)po,JOOIELOONROCHA

RODRIGUES:90_=,º~;'.-:';t'""'
___ 0_2_4_1 ª-~~.'lo/ ,., ... ,,--.. , ..

Jonleldon Rocha Rodrigues
Pregoeiro

ld:10EF2C2EABBC46E4
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, N° 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2024

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI."

De acordo com o Procedimento Licitatórlo Pregão Eletrônico n• 004/2024, referente à

"AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DO MUNICfPIO DE SANTANA DO PIAUf - PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de

Apoio da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, nomeados pela da Portaria n• 042/2024,

publicada em 2 7 de fevereiro de 2024, HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em favor da

senhora, POLIANA DE MOURA RODRIGUES inscrita no CPF sob o nº 034.244.963-08, com o valor

total de R$ 82.320,40 (OITENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA

CENTAVOS), tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n"

14.133/2021 e suas disposições legais.

Santana do Piauí - PI, 22 de março de 2024.

MARIA JOSE DE Ass;nado de to,ma d;g;tal
SOUSA por MARIA JOSEDE SOUSA

(;-IOURA,41 1 S8784368
MOURA:4115878f3- ciàdõs: 202•.03,22 , o,s3:3o

68 Í./ -03'00'

Maria José de Sousa Moura

Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

79Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Março de 2024 • Edição V XXXV

ld:0471BAF361E24705
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piau( - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PORTARIA PMS Nº 060/2024, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

"DESIGNA SERVIDOR PARA

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A

EXECUÇÃO DE CONTRATO".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAU( , a Sra.

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura

Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da

execução referente ao Contrato do Pregão Eletrônico nº 004/2024, conforme o disposto

no art. 117 de Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, tendo como objeto contratual

"AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAU( - PI."

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o servidor o Sr. RAIMUNDO REIS DA ROCHA, inscrito no

CPF sob o Nº 827.080.293-04, para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto contratado.

Art. 2° - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

1 • Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil , as decisões e as

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

li • Avaliar, continuamente , a qualidade do objeto contratado, em periodicidade

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

Ili • Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao

objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° • Revogam-se todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), DE 22 DE MARÇO

DE 2024.

MARIA JOSE DE Â Assinadodeformadigital
SOUSA porMARIAJOSEDESOUSA

OURA:41158784368
MOURA:411 S878_1-oadas:-2024_03_2214:4B:39

368 ti --03'00'

Maria José de Sousa Moura

Prefeita Municipal

ld:10EF2C2EABBC4725
ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, Nº 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PORTARIA PMS Nº 061/2024, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

"DESIGNA SERVIDORA PARA

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A

EXECUÇÃO DE CONTRATO".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, a Sra.

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura

Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da

execução referente ao Contrato do Pregão Eletrônico nº 005/2024, conforme o disposto

no art. 117 de Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, tendo como objeto contratual

"AQUISIÇÃO DE LANCHES E QUENTINHAS A SEREM UTILIZADOS NAS AÇÕES E

PROGRAMAS DESENVOLVIDOS E EXECUTADOS PELAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAU( - PI."

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a servidora JOANA D'ARC LEAL MOURA, CPF nº

023.251.243-47, para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto contratado.

Art. 2° • Determinar que a fiscal ora designada deverá:

1 - Zelar pelo fie l cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil , as decisões e as

providências que ultrapassarem a sua competência , nos termos da lei ;

MARIA JOSE DE
SOUSA
MOURA:411587
68 ;;

ÂAnlo• de l«rN dlglUI
po, MARIA JOSE DE SOUSA
(,10URAio111 S878'1'68

3 o.6os;:·202 .. 03.2l 1S:10:1)
-03'00"

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

Ili - Atestar, formalmente , nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao

objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), DE 22 DE MARÇO

DE 2024.

MARIA JOSE DE } Assinado de forma digital por
MARIA JOSE DE SOUSA

SOUSA ~ IJ_RMl 158784368

MOURA:411587~ 6!f~3~;~ 2024•03•22 "" 1'49

Maria Jose de Sousa Moura

Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org